СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 февраля 2022 г.                                           № 45

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 27.05.2020г. № 147 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кондрашкинском сельском поселении»

Рассмотрев протест прокурора Каширского района от 09.02.2022 №2-1-2022 на решение Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 27.05.2020г. № 147 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кондрашкинском сельском поселении», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в положение о бюджетном процессе в Кондрашкинском сельском поселении Каширского муниципального района Воронежской области (Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 27.05.2020г. № 147 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кондрашкинском сельском поселении»
1.1 Пункт 2 статьи 33 дополнить абзацем следующего содержания:
«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
1.2 абзац один пункта 2 статьи 11 дополнить словами ", кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета";
1.3. Статью 59 изложить в следующей редакции: «Иммунитет бюджета Кондрашкинского сельского поселения представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства бюджета поселения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных, 93.4, 93.6, 142.2, 142.3, 166.1, 218 и 242, 242,6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»
1.4. Пункт 4 статьи 60 изложить в следующей редакции: «Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение 15 рабочих дней текущего финансового года, если иное не установлено федеральным законом о бюджете государственного внебюджетного фонда Российской Федерации.";
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципальных правовых актов Кондрашкинского сельского поселения».
3.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Кондрашкинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                 В.И.Горбатов